LEI Nº 1.166, de 09 de agosto de 2012.

Autoriza o Executivo Municipal a ceder o uso de equipamentos adquiridos com recursos da Consulta Popular 2010, a produtores rurais, para utilização em projetos integrados de desenvolvimento sustentável.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder cessão de uso, pelo prazo de 10 (dez) anos, a produtores rurais do Município, de equipamentos adquiridos com recursos do Governo do Estado - Consulta Popular 2010, conforme  Convênio nº 0234/2010, celebrado com a Secretaria da Agricultura, Pecuária, Pesca e Agronegócio.

Art. 2º – Os equipamentos deverão ser utilizados em projetos integrados de desenvolvimento sustentável, visando melhorar a qualidade de vida das famílias rurais, devidamente referendado pelo Conselho Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente – COMAPEMA.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 09 de agosto de 2012.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico